ecclesie prepositus. domnus adolfus ibidem decanus. prepositus bunnensis lvtharias. Heinricus comes de seine, et

frater suus Euerbardus. Teodericus comes de hostade. et frater eius Otto. Willebelmas de iuliaco comes. et frater

eius Gerardus. aduocatus coloniensis. Gerardas. Godefridus de wolkinburg. abbas cappenbergensis domnus

Hcrimannus. Albertus steinucldcnsis. Heribordus knelhstedensis.

Acu sunt hec anno dominice incarnationis M.C.LXXXV. Indictione II. Lucio papa TEL Rcgnante Fridcrico

imperatore Semper augusto. anuo regni eius XXXIII. imperii uero eius XXXI. feliciter amen. Data

XVIU. Kai.

497. Grjbifcrjof 'Philipp won G6ln beftötigt bie llebereinfunft bti ©tift« SJiltd) mit ber Slbtei ©eu£,

ivoburd) bie Gapelle ju ©rAfratb au& bem $$crbanbe jur *pfarrftrdie ju SBalb enthoben wirb,

um bei jener ein Jrauenflofler gränben ju finnen. — 1185, ben 15. Qeccmber.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Phylipput diuina fauente dementia s. coloniensis eedesie archiepiscopus.

christi fidelibns. tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Quoniam pontifiealis cura

ut pias intentiones et bonaruni mentium propositum adiuuemus. et eis in suis ordinationibus

prebeamus assensum. ideo ad omnium placet nobis peruenire noticiam. tarn modernorum quam futurorum. quod

domina elüubeth abbalista uilcchetms capellam infra terminos parrochie de walde in predio ecclesie sue sitam'

habuit. In qua dum per uirtutem dei signa et miracula ficri uiderentur. et fideles populi suffragia diaine pietatis

illic aeeipere mererentur. prefata abbatissa intentione pia et fideli uoto ad hoc est indueta. ut locum illum seruicio

dei ampliando destinaret. et sie institneret. ut ibidem dco ingiter quoil antea non erat scruiretur. et si fieri posset

sacrum collegium ibi constitueretur. Quod quia fieri non poterat. nisi prius capelia Ula ab astrictione parrochialis

eedesif de «aide absolueretur. abbatissa uilechensis consilio et interaentu priorum obtinnit ab abbate tuiciensi»

ecclesie. Fterentio. et a toto Ulius monastcrii capitulo. ad quam tmeimtem ecclesiam predicta eedeeia de walde

spei tat. quod eadem capelia ad prefatos usus libera ei est eoncessa et tradita. Sed in recompensationem huius

emaneipationis. tres solidi in annuis redditibus antediete eedesie de walde sunt assignati. Sicque ex assensu

nostro. et archidiaconi. et decanL et abbatis tuiciensis Florentii. et fratrum suorum. et legitimi pastoris de walde.

hec capelia ab omni subiectione et debito parrochialis cedesif de walde penitus et in perpetuam est exempta.

saluo tarnen in hoc iure eiasdem parrochialis eedesie. nt omnes in terminis eiusdem parrochie habitantes. nisi in

' WimliA) ju ßJtäfratfr.
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eodem loco deo scruientes. omnia sacramenta a baptismali ecclesia percipiant. sicut ante emancipationem capell?

consucuerant. Ut ergo hec rata et inconuulsa permaneant. presentem cartam inde conscribi. et sigilli nostri

Impression© corroborari feeimus. statuentes. et sub interminatione horrendi anathematis prohibentes. ne quia

contra hanc paginam nostram uenire. uel eam mfringerc presumat. Si quis autem hoc ausu temerario faecre

attemptauerit. illc omnipotentis dei et b. apostoli sui petri. iram et indignationem ineurrat et perpetuo anathemati

nisi resipuerit subiaceat. Testes huius rei sunt. Bmno maior prepositus. Adoifus maior decanus. Lutharius

bunnensis prep. Cuiiradu* s. seuerini prep. Gisilbertus s. andre« prep. Theodericus ss. apoatolorum prep. Bruno

prep. ad gradus. Godcfridus s. Gereonis deeanus. Gervasius s. cunibrrti dec. Theodericus dec s. Mari? ad gradus.

Iohannes choriepiscopus. Nobile«. Otto comes de gclrcn. Theodcricas comes de cleae. Tbeoderieus comes de

hosladen. Otto de wikerode. Reinerus de froizbret. Ministeriales. Gerardus aduocatus colouiensis. Gerardus snar de

volniudisleine. Gozwinus de alfra. Herimannus camerarius. Wilhelmus acbillinc Gerardus thelonearios. et all!

quam plurcs.

Acta sunt hec anno domin iee incarnationis. Millesimo. centesimo. oetuagesimo V. Indldione II. Lucio papa

tercio. Regnante Friderico romanorum imperatorc semper auguslo. anno regni elua trigesimo tercio. Imperii uero

trigesimo primo. feliciter. amen. Data colonie XVIII. kaL lanuarii.

498. (Jqbifdjof ^hilip» son @6In befunbet, baf ba* ©ereenfhft bafelbfi bie SSogtei Aber Stommeln

beim, wegen erlittener Söeorücfung, feinem ©ruber, ©obfrtb »on £ein*berg , unb beffen Unter«

»ogte pfanbweife aba.el&jt, unb baf er mit bem ©reifen Engelbert von f&trq foldje übernommen

habe. — 1185.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Pküippiu diuina fauente demeotia s. coloniensis ecclesie arehiepiscopus.

Omnibus christi fidclibus tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Placet nobia ad omnium peruenire noticiam

quod euerwinus ecclesie b. GereonU in colonia canonicus. qui obedientiam in rumbouhem tenebat. aduocatiam

ciusdem loci a fratre noslro. Godefrido de hetmübereh. quem principaliter contingebat. nee non a Meincro qui

per hominium hanc ab ipso Godefrido tenebat pro sedeeim marcis et dimidia. in nomine et nsum ecclesie b.

Gereonis. in pignus aeeepit, quatinus intolerabilcs et indebitas aduocatorum exaetiones. a familia b. Gereonis

auerteret. Hac etiam conditione annexa. ut eadem adnocatia in posterum a predicta ecclesia nullatenus abstrahi

posset uel euinci. donce XVI. marce et dimidia sine aliqua retractionis offensa ecclesie simul et semcl reddite et

renumerale fuerint.' Porro nos et comes engilbortus de monte. in patrocinium et tutelam ecclesie. hanc aduocatiam

presentes suseepimus. quatinus nostra reuerentia et auetoritate huic oppignorationi perpetuum robur preberetur ac

manimen. Et ne in posterum ab aliquo retractari ualeat presentem paginam inde conscribi. ac sigilli nostri

impressione corroborari feeimus. statuentes atque sub interminacione horrendi anathematis prohibentes. ne aliquis

contra hanc paginam nostram uenire uel eam infringere presumat. Si quis autem hoc ausu temerario attempta-

uerit. ille omnipotentis dei et b. apostoli sui Petri iram atque indignationem ineurrat. ac perpetuo anathemati

nisi resipuerit subiaceat. Testes huius rei sunt. Bruno prepositus maior. Adoifus deeanus maior. Otto leodicensis

archidiaconus. Tbeoderieus leodiensis archid. Svmon prep. s. Gereonis. Godcfridus eiusdem ecclesie; dec. Conradus

prep. 8. Seuerini. Theodericus prep. ss. apostolorum. Heinricus dux de limburch. Heinricus comes seinensis. et

frater eius Heuerardus. Wilhelmus comes iuliacensis. Theodericus comes arensis et frater eius otto. Gcrardus

aduocatus. et Godefridus de Wolkenburch.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.CLXXXV. lucio papa tercio. Regnante domno Friderico

romanorum imperatore. et fUio eius Heinrieo rege.

Digitized by Google

3M

499. SriMpftof ^biltpv von (Sein verorbnet, baß von bem reidMüfcen 3ebnten bcr flirrte ju «Rheim

taffcl jdfcrlicb, 85 SfJtattcr ftoggcn auf bie JP>6fc tti ©ereonfltftc* ju (Sein, namlidj ju ©ad)em,

©tvijl, SBifferäheim , Sangenad) unb ÜHonbeim , fobann 15 SRatter für bie SSifarien ber vier

Stltiirc in jener Äird)e ausgeliefert werben fol(en, unb bajj ber fnnftige Pfarrer/ mcldjer ein

ßanonid) von ©ereon fom muffe, fld) mit ben übrigen 100 OTaltcr unb bem Keinen 3*&«tten

ju begnügen fcabe. — 1185.

In nomine sanete et Indiuidue trinitatis. Philippus dei gratis s. coloniensis ecclesie archiepiscopus. omnibus

in christo fidel ibus tarn futuris quam presentibus. Ex collata nobis per dei misericordiam pasloralis eure prouidentia.

diuine religionis obsequium seraper et augere et roborare conuenit. ut uel ecelesias nouas in quantum possunius